令和元年度第3回恵庭市社会福祉審議会・児童福祉専門部会

  会議録（概要）

１．日時 令和 2年2月 6日（木）14時 00分～14時 40分

２．場所：恵庭市民会館 ２階 大会議室

３．出席者

【委員】吉田委員・後藤委員・新穂委員・佐々木委員、橋本委員・塩田委員・大久保委員・

浦委員・佐野委員

【事務局】伊東子ども未来部長・高橋子ども未来部次長･島尻子育て支援課長・廣田子育て支

援課主幹・水口子ども発達支援センター長、石上保健課長・狩野子ども家庭課長・小山田子

ども家庭課主幹、石田子育て支援課主査・小山保健課主査・小井子ども家庭課主査・川副

４．内容

（１）開会

（２）部会長挨拶

（３）報告

➀恵庭市一時的保育事業実施要領の一部改正について

【質疑応答】

① の報告について

Q1 一時保育が３～４時間延びた場合はどのようになるのか。事実関係の確認はす

るのか。

A  今回改正の背景には、就労等で「お迎えが 10 分遅れる。」などの事案が発生

た場合、これまでは５分でも遅れたら１日分の料金を受け取っていたが、その

場合に１日分の料金を徴収するのはどうかということとなり新たな基準を設

定した。２時間以内だと報告のとおりとなるが、３～４時間延びる場合は１日

分の料金として整理した。

（4）議事

➀次期えにわっこ☆すこやかプラン素案について

➁令和２年度教育・保育施設に係る確保方策(案)について

【質疑応答】

① の議事について

Q１ 「次期えにわっこ☆すこやかプラン」の対象年齢は何歳までか。

A 概ね「１８歳まで」となっている。

① の議事について

提示した素案については了承された。

② の議事について

確保方策(案)については了承された。

５．その他

  ① 子育て支援課より報告

  資料No.6 について：すずらん保育園民営化の事業者を選定

  今後、民営化にあたり円滑移行に向けて執り進めていく。

  具体的には２月１７日(月)事業者の保護者説明会を実施予定。

② 子育て支援課より報告

12月25日に依頼していたえにわスマイル保育園への意見書の協力のお礼

 <今年度は今回で終了。来年度は６月以降に案内予定>